
DICTAMEN

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en la sede de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la
Universidad de Buenos Aires, siendo las 14:30 horas del día 11 de octubre de 2023, se reúne el jurado para
dictaminar en el Concurso para proveer 37 cargos de AY 2º parcial en el Área Matemática según lo
dispuesto por la Resolución D Nº 1504/23 EX-2023-03081797- -UBA-DMESA#FCEN.

Se listan a continuación les inscriptes.

Apellido y Nombres Documento

AKRIS, Ramiro 41578480

ALLO GOMEZ, Nicolás 37606923

ALVAREZ, Nicolas 39001257

ALVAREZ, Sergio 39757271

ANSALDO, Santiago 41614249

APTER, Ian Ariel 42996869

ARRANZ FLOREK, Yamila Iara 42231711

BARRAGÁN, Jerónimo 44650202

BATTAGLINI, Pablo Lorenzo 41556762

BECK, Fiorella Sol 38292906

BELEN, Eugenia 39852054

BENITO, Julia 41668191

BERNARDINI, Rocío 41665121

BORRELL, Trinidad 43245969

BRASLAVSKY, Lautaro 45686191

BRUGNERA, Constanza 44159272

BURD, Boris Eloy 43169797

CAILLET BOIS, Victoria 40192442

CAPDEVILA HUARTE, Camila 40895346

CARABAJAL, Gonzalo 42226352

CARRAUX, Gonzalo Adrian 36648149

CASSINI, Luciano Marco 44727293
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CHAVEZ, Mauro Ivan 43242045

CICCHETTI, Dante 40018195

CIRELLI, Francisco 44759258

COHEN MIZRAHI, Tomer Damian 43325859

COMPLETA, Martin Daniel 32150395

CORDOBA, Ignacio 43459718

CORREA, Sandra Lorena 30168257

CUELLO, Jonathan Alberto 38354678

DORDA RECALDE, Maria de las Mercedes 41914506

DUHAU, Cecilia Noemí 42961161

EHRHORN, Leonard 40541743

ERDEI, Alan 37541783

FALCZUK, Noelia 45748523

FERNÁNDEZ, Joaquín 44363687

FERNÁNDEZ ZARAGOZA, Mariano 43443772

FRAIMAN, David 35621439

FREIRE, Guido Ignacio 43722355

GALLI, Lucas 43172490

GARBULSKY, Julián Rony 93745229

GARGANO, Juan Ignacio 41396557

GILARDON, Bautista 43866701

GRAUS, Nicole 42025251

GRECO, Francisco 412622878

GRINBERG, Numa Ho 44816894

GUEVARA, Virginia Andrea 39098916

HEIM, Cami 43758831

HOLZMAN NAIRASCA, Aldana 42490525

IBAÑEZ, Nicolás 35401425

JAIME, Israel Ángel 32466026
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LAMAS, Jan 41666088

LAZARO, Maria del Rosario 25121903

LEDESMA CUELI, Nicolás Sebastián 43720284

LENARDI, Juan Manuel 30425213

LEONA, Julia 44554085

LOPEZ MENALLED, Lola 42025047

LOPEZ SANCHEZ, Lucas Ezequiel 37246737

MANTEROLA, Franco David 41623630

MARCHESANO, Florencia Mabel 41008786

MARTINEZ, Facundo Ezequiel 34430740

MARTÍNEZ FORNASO, Santiago 40513411

MARTÍNEZ FRAGA, Tomás 44714482

MARTÍNEZ VIADEMONTE, Emiliano Ariel 36701937

MASTROPIETRO, Bruno Federico 42215256

MAUAS, Martín 42878820

MENDEZ, Matias Nicolas 40640474

MILDINER, Camila 43446685

MIRANDA BASSO, Álvaro José 44675584

MONARDO, Ivan 39184491

MORAL MAZZEO, Nicolas 43174494

MOYANO TASSARA, Iván 430307072

NABOT, Sol 39756579

NANO, Javier Ignacio 39853192

NEGRI, Mariano 36593118

NICO, Valentín 45749709

NORES, Manuel 40132002

NORES, Manuel Enrique 42878217

PERALTA, Dalia Soledad 37057214

PEREZ GARBER, Juan Martin 44364971
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PIGOZZI, Nahuel 32068198

PINEAU, Javier 41705133

RAMIREZ, Valentin 42903423

ROBERT, Manuel 39911784

ROMERO AVILA, Luis Raul 95896564

RUFOLO, Franco Nicolás 40936347

SANCHEZ, Nicolás 43864948

SZWARCBERG, Gabriel 41009532

TAU ANZOÁTEGUI, Javier 42809224

THEODOROU, Jorge 43877616

VACAS VIGNOLO, Martin Ignacio 35271423

VALDEZ, Francisco Matías 42301124

VARNI, Victoria Abril 41709150

VAYSSIER, Emilia 40476700

VILLAGRAN DOS SANTOS, Nicolas Andres 36872504

VILLAR, Josefina 42254787

WAINSTOCK, Alejandro 33780057

WISZNIEWER, Violeta 41395323

YANOVSKY, Nicolas 42225594

YJILIOFF, Damian Nicolas 42497141

ZALDUENDO, Iñaki 41874996

ZANETTE, Julia 43382144

ZANOLA, Facundo 41666229

ZAPPONE, Franco Alejandro 42175949

Por no haberse presentado a la prueba de oposición se excluye del orden de méritos a les siguientes
aspirantes.
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Apellido y Nombres Documento

ANSALDO, Santiago 41614249

BARRAGÁN, Jerónimo 44650202

BRUGNERA, Constanza 44159272

CUELLO, Jonathan Alberto 38354678

GALLI, Lucas 43172490

GUEVARA, Virginia Andrea 39098916

HEIM, Cami 43758831

HOLZMAN NAIRASCA, Aldana 42490525

LENARDI, Juan Manuel 30425213

MARTÍNEZ VIADEMONTE, Emiliano Ariel 36701937

MIRANDA BASSO, Álvaro José 44675584

MORAL MAZZEO, Nicolas 43174494

RAMIREZ, Valentin 42903423

ROMERO AVILA, Luis Raul 95896564

SANCHEZ, Nicolás 43864948

TAU ANZOÁTEGUI, Javier 42809224

VARNI, Victoria Abril 41709150

WAINSTOCK, Alejandro 33780057

YANOVSKY, Nicolas 42225594

ZANETTE, Julia 43382144

En primera instancia el jurado se reunió para fijar los puntajes máximos asignados a los distintos ítems a
evaluar, estableciendo los siguientes valores.

● Antecedentes docentes: 5
● Antecedentes científicos: 3
● Antecedentes de extensión: 5
● Antecedentes profesionales: 3
● Prueba de oposición: 56
● Calificaciones, títulos, estudios y otros: 28
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A continuación el jurado procedió a examinar exhaustivamente los antecedentes docentes, científicos, de
extensión, profesionales, y las calificaciones, títulos, estudios y otros antecedentes de les candidates.
Al evaluar los antecedentes docentes, el jurado consideró los distintos cargos desempeñados por les
concursantes, teniendo en cuenta el tipo de institución donde se desempeñaron (universidades públicas y
privadas, escuelas secundarias públicas y privadas, etc.).
En cuanto a los antecedentes científicos, se consideraron las publicaciones relevantes de les concursantes,
las comunicaciones, posters y asistencias a congresos nacionales e internacionales.
En los antecedentes de extensión se consideró la actuación en diversas actividades de divulgación de las
ciencias exactas y naturales y articulación con otros niveles educativos realizadas en un marco
institucional.
En los antecedentes profesionales se consideraron distintas actividades laborales realizadas por les
postulantes, no catalogables como antecedentes científicos, de extensión o de docencia universitaria.
Finalmente, en el rubro de calificaciones, títulos, estudios y otros antecedentes, se tuvieron en cuenta el
avance en la carrera y las calificaciones obtenidas. También se consideraron los premios obtenidos en
competencias científicas, las actividades de gestión universitaria, las becas obtenidas, otros cursos e
idiomas.
El jurado aclara que algunos antecedentes de les aspirantes fueron considerados en rubros diferentes a
aquellos donde originalmente figuraban en los formularios presentados, de acuerdo al reglamento y a los
criterios explicitados arriba.
Posteriormente el jurado evaluó la prueba de oposición presentada por les aspirantes.
La prueba de oposición se realizó de forma presencial y escrita el día 23 de agosto a las 14 hs en el aula
Magna del Pabellón II de la Facultad. La prueba constó de 2 (dos) ejercicios a desarrollar, elegidos por el
jurado de entre una lista de 20 (veinte) dividida en dos partes: la parte I sobre la asignatura Análisis I -
Análisis Matemático I - Matemática 1 - Análisis II (C) y la parte II sobre las asignaturas Álgebra Lineal /
Álgebra Lineal Computacional. La lista de ejercicios fue publicada el día 14 de agosto. Se le pidió a los
postulantes que expongan y desarrollen los ejercicios por escrito, tal como si se lo estuviera explicando a
un alumno que está cursando las asignaturas a las que se hacen referencia respectivamente, indicando los
resultados teóricos usados según el momento de la materia en que se estuvieran desarrollado dichos
ejercicios. Para la evaluación de la prueba se tuvo en cuenta no solo la correcta resolución del ejercicio sino
también distintos aspectos didácticos tales como la claridad y la adecuada explicación.

El jurado excluye también del orden de méritos a les siguientes aspirantes por considerar que su prueba de
oposición fue no satisfactoria.

BENITO, Julia
BURD, Boris Eloy
MANTEROLA, Franco David

Sobre la base del análisis de los antecedentes y la prueba de oposición el Jurado propone el siguiente orden
de méritos.
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Nro. de orden Apellido y Nombres Documento

1 ALLO GOMEZ, Nicolás 37606923

2 ERDEI, Alan 37541783

3 ALVAREZ, Sergio 39757271

4 BELEN, Eugenia 39852054

5 LAMAS, Jan 41666088

6 PERALTA, Dalia Soledad 37057214

7 EHRHORN, Leonard 40541743

8 VILLAGRAN DOS SANTOS, Nicolas Andres 36872504

9 COMPLETA, Martin Daniel 32150395

10 BECK, Fiorella Sol 38292906

11 VILLAR, Josefina 42254787

12 RUFOLO, Franco Nicolás 40936347

13 VAYSSIER, Emilia 40476700

14 CORREA, Sandra Lorena 30168257

15 CAPDEVILA HUARTE, Camila 40895346

16 IBAÑEZ, Nicolás 35401425

17 LAZARO, Maria del Rosario 25121903

18 CARRAUX, Gonzalo Adrian 36648149

19 CICCHETTI, Dante 40018195

20 VALDEZ, Francisco Matías 42301124

21 MARCHESANO, Florencia Mabel 41008786

22 VACAS VIGNOLO, Martin Ignacio 35271423

23 FRAIMAN, David 35621439

24 DUHAU, Cecilia Noemí 42961161

25 CAILLET BOIS, Victoria 40192442

26 DORDA RECALDE, Maria de las Mercedes 41914506

27 ZALDUENDO, Iñaki 41874996

28 NABOT, Sol 39756579
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29 MARTINEZ, Facundo Ezequiel 34430740

30 CORDOBA, Ignacio 43459718

31 GRECO, Francisco 412622878

32 MASTROPIETRO, Bruno Federico 42215256

33 CARABAJAL, Gonzalo 42226352

34 NORES, Manuel Enrique 42878217

35 CIRELLI, Francisco 44759258

36 APTER, Ian Ariel 42996869

37 ARRANZ FLOREK, Yamila Iara 42231711

38 YJILIOFF, Damian Nicolas 42497141

39 JAIME, Israel Ángel 32466026

40 NEGRI, Mariano 36593118

41 MENDEZ, Matias Nicolas 40640474

42 MAUAS, Martín 42878820

43 ZANOLA, Facundo 41666229

44 BERNARDINI, Rocío 41665121

45 NICO, Valentín 45749709

46 MARTÍNEZ FORNASO, Santiago 40513411

47 NORES, Manuel 40132002

48 LOPEZ SANCHEZ, Lucas Ezequiel 37246737

49 NANO, Javier Ignacio 39853192

50 FREIRE, Guido Ignacio 43722355

51 LEDESMA CUELI, Nicolás Sebastián 43720284

52 FALCZUK, Noelia 45748523

53 MONARDO, Ivan 39184491

54 SZWARCBERG, Gabriel 41009532

55 LOPEZ MENALLED, Lola 42025047

56 CASSINI, Luciano Marco 44727293

57 GARGANO, Juan Ignacio 41396557
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58 PEREZ GARBER, Juan Martin 44364971

59 GRAUS, Nicole 42025251

60 FERNÁNDEZ, Joaquín 44363687

61 MILDINER, Camila 43446685

62 AKRIS, Ramiro 41578480

63 FERNÁNDEZ ZARAGOZA, Mariano 43443772

64 WISZNIEWER, Violeta 41395323

65 GILARDON, Bautista 43866701

66 GRINBERG, Numa Ho 44816894

67 ALVAREZ, Nicolas 39001257

68 GARBULSKY, Julián Rony 93745229

69 THEODOROU, Jorge 43877616

70 MOYANO TASSARA, Iván 430307072

71 BRASLAVSKY, Lautaro 45686191

72 PIGOZZI, Nahuel 32068198

73 ROBERT, Manuel 39911784

74 COHEN MIZRAHI, Tomer Damian 43325859

75 MARTÍNEZ FRAGA, Tomás 44714482

76 LEONA, Julia 44554085

77 CHAVEZ, Mauro Ivan 43242045

78 BATTAGLINI, Pablo Lorenzo 41556762

79 ZAPPONE, Franco Alejandro 42175949

80 BORRELL, Trinidad 43245969

81 PINEAU, Javier 41705133

El jurado deja constancia de que todes les postulantes incluídes en el orden de mérito están en condiciones
de desempeñarse como Ayudantes de Segunda en el área concursada. Sin embargo, les postulantes
siguientes deberán tener 4 finales aprobados para ser dades de alta en el cargo.

AKRIS, Ramiro
BRASLAVSKY, Lautaro
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CHAVEZ, Mauro Ivan
COHEN, Tomer Damian
FALCZUK, Noelia
GILARDON, Bautista
GRINBERG, Numa Ho
LEONA, Julia
MARTINEZ FRAGA, Tomás
NORES, Manuel
PINEAU, Javier
THEODOROU, Jorge

Habiendo cumplido su cometido, y en conformidad, a los 11 días del mes de octubre de 2023, el jurado
firma al pie.
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